
Contacto

Teléfono +34 925238146
Correo Electrónico dgmnb@jccm.es

Dirección Postal

Plaza Cardenal Siliceo, 2
(45071) Toledo España
ES425

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 165.740 EUR.
Importe 200.545,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.740 EUR.
Plazo de Ejecución

9 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/007265 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:48 horas.

Plataforma de digitalización de las rutas señalizadas en la red de Espacios Naturales protegidos de Castilla
la Mancha especializada en la promoción turística del territorio.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72211000 - Servicios de programación de sistemas y «software» de usuario.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ExNk%2BEfrCR%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Medio Natural y Biodiversidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contratacion.castillalamancha.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r7bdFS69MpWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2ExNk%2BEfrCR%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
http://www.contratacion.castillalamancha.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r7bdFS69MpWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección General de Medio
Natural y Biodiversidad

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Recepción de Ofertas

Dirección General de Medio Natural y Biodiversidad de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Plaza Cardenal Siliceo, 2
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925238146
Correo Electrónico dgmnb@jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Medio Natural y Biodiversidad de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Avda. Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925267800
Correo Electrónico contratacion.ds@jccm.es

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Medio Natural y Biodiversidad de la
Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Avda. Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925267800
Correo Electrónico contratacion.ds@jccm.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección General de Medio
Natural y Biodiversidad

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Lugar

Mesa de Contratación de la Dirección General de Medio
Natural y Biodiversidad

Dirección Postal

Avenida Río Estenilla, s/n
(45071) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
Criterios basados en juicios de valor

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Plataforma de digitalización de las rutas señalizadas en la red de Espacios Naturales
protegidos de Castilla la Mancha especializada en la promoción turística del territorio.

Descripción del procedimiento
Plataforma de digitalización de las rutas señalizadas en la red de Espacios Naturales protegidos de Castilla la Mancha
especializada en la promoción turística del territorio.
Valor estimado del contrato 165.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.545,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.740 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72211000 - Servicios de programación de sistemas y «software» de usuario.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Consideraciones de tipo ambiental

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - UNA RELACIÓN DE LOS PRINCIPALES SERVICIOS O TRABAJOS REALIZADOS (*) de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato Umbral: 49722 Periodo: los tres últimos años, en la que se
indique el importe, fecha y el destinatario público o privado de los mismos. Expresión: importe anual acumulado en el año de



mayor ejecución sea igual o superior al 30% del valor estimado del contrato, esto es, CUARENTA Y NUEVE MIL
SETECIENTOS VEINTIDOS EUROS (49.722 €), IVA no incluido.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - VOLUMEN ANUAL DE NEGOCIOS referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles
en función de las fechas de constitución o inicio de actividades de la empresa y fecha de presentación de ofertas Umbral:
82870 Periodo: tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o inicio de actividades de la empresa y
fecha de presentación de ofertas. Expresión: Declaración responsable

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Sobre Adm
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre Juicios Valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Sobre Juicios Valor
Descripción Criterios basados en juicios de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y Oferta Técnica/Económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio objetivo cualitativo y ponderación: reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Hasta 10 puntos por reducción del plazo de ejecución, a razón de 5 puntos por mes hasta unExpresión de evaluación 

máximo de 2 meses.
Criterios objetivos cualitativos y ponderación: Ampliación del servicio de soporte y asistencia.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: Hasta 30 puntos por ampliación del soporte y asistencia del servicio, a razón de 10 puntos porExpresión de evaluación 
mes hasta un máximo de 3 meses después de la finalización del plazo de garantía.

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: La oferta económica se formulará conforme al modelo que figura como Anexo IV, con caracteresExpresión de evaluación 

claros y perfectamente legibles.

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación relativa a los criterios de adjudicación evaluables mediante un juicio de valor: memoria técnica de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Valoración según lo indicado en el apartado 17.2 Criterio 1- Memoria técnica de ejecuciónExpresión de evaluación 



Contacto

Teléfono 925238146
Correo Electrónico dgmnb@jccm.es

Dirección Postal

Plaza Cardenal Siliceo, 2
(45071) Toledo España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Medio Natural y Biodiversidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación COMPONENTE 14 Plan de modernización y competitividad del sector turístico
C14.I1 Transformación del modelo turístico hacia la sostenibilidad.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013947475 |  2024-000862708 | Wed, 07 Aug 2024 13:48:05:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25757344856838819957436114591133019793 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


